



448

Viktor Arhipov, 59

Ain Sigus, 58

Dmitri Mälson, 56

5 ▲

Ehitus. Arhipov, Sigus ja Mälson on kolm Venemaal ehitava MSI Grupi kuuest omanikust. Nende äripartnerid on Jüri Jantšuk ja Ludmila Kanepe (459. kohal) ning Mati Ivask (322. kohal). MSI Grupi omanikud panid oma edukale tulevikule aluse 1980ndate alguses. Noored ehitajad sõitsid Tallinna Ehitustrusti ridades Siberisse, et üles ehitada Kogalõminimeline linn, mida tuntakse nüüd Lukoili pealinnana. Kuna Eestist tulnud

meeste töö oli kiire, paindlik ja kvaliteetne, kasvas külmal maal eestlaste renomee ning arvatakse, et praeguseks 60 000pealiseks paisunud linnas on pooled majad eestlaste ehitatud.

1992. aastal ehk samal aastal krooni sünniga loodi Tallinna Ehitustrusti ehitusvalitsuse nr 7 ja betoon-toodetega Kogalõmi varustanud Tartu Maja tütarfirma Estkogalõmstro baasil ettevõtte Cueks, mille enamusaktiivid MSI Grupp 1995. aastal

erastas. MSI Grupi loomise idee sündis ja teostus aga aasta varem ehk 1994. aasta kevadel. Firma ülesandeks oli organiseerida ehitustegust Siberis ja mujal Venemaal. Samal aastal erastas MSI Grupp riikliku aktiivseltsi Elamu, mille baasil moodustati Betoneks.

Suur osa Venemaa avaruselt teenitud kasumist on investeeritud ka Eestisse. MSI Grupi emafirma hallata on kokku üle 43 000 ruutmeetri kaubandus-, büroo-

ja tootmispindu. Neist suurim ja tuntuim ehk Tallinna Kaubamaja kõrval asuv Rävvala ärimaja.

Vaikselt on viimasel aastal liigutud ka lääne turule. Suurem läbimurre toimus möödunud aastal, kui Betoneks hankis Soomes nõutavad toodete sertifikaadid ning müüs ligi miljoni euro eest raudbetoontoodeteid Soome turule. Põhirõhk on aga siiani püsinud Venemaal, mis andis eelmisel aastal 85% kontserni käibest.

AIN SIGUS (vasakult kolmas) koos MSI Grupi teise praeguse omaniku Mati Ivaskiga (paremalt esimene) 1985. aastal Siberis. Fotol on tollane Eesti NSV ehitusministri asetäitja Uno Kiudsoo (vasakult esimene), ehitusvalitsuse nr 7 juhataja Mait-Väinu Sooäär (vasakult teine) ja Tallinna Ehitustrusti juhataja Jaak Ritslaid, kes tulid Tallinnast kontrollima plaanide täitmist. FOTO: ERAKOGU